_____________________________________________________________________________
AV: Rodolfo Baldi, 817, Centro – CEP:15.880-000 – Tabapuã/SP – Fone: (17) 3562-9022-

www.tabapua.sp.gov.br
1

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

2º Retificação do Edital Normativo

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ, torna público o EDITAL DA 2ª RETIFICAÇÃO – SUBSTITUIÇÃO DO
TERMO  REMUNERAÇÃO  DA TABELA DAS FUNÇÕES E ALTERAÇÃO DA ALINEA “J” DO ITEM 2 – DAS INSCRIÇÕES

do Edital Normativo do Processo Seletivo Nº 001/2021, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. Substituição do termo “Remuneração” para “ Vencimentos”, constante no item 1. DAS FUNÇÕES – na Tabela

do Item 1.1.
1.2. Supressão dos termos “proventos de aposentadoria”, constante na alínea “J” do item 2. DAS INSCRIÇÕES.

Lê-se: j) não receber remuneração de cargo, emprego ou função pública, ressalvados os empregos
acumuláveis previstos na Constituição Federal”.

2. Item 1.1 DAS FUNÇÕES  - Lê-se:

FUNÇÃO  PÚBLICA VENCIMENTOS REQUISITOS

PEB II –  Artes R$ 11,43 h/a
Habilitação especifica de grau superior correspondente à licenciatura plena na área
de atuação

PEB II –  Ciências R$ 11,43 h/a Habilitação especifica de grau superior correspondente à licenciatura plena na área
de atuação

PEB II –  Educação Física R$ 11,43 h/a
Habilitação especifica de grau superior correspondente à licenciatura plena na área
de atuação e comprovação da inscrição no Conselho Regional de Educação Física -
CREF

PEB II –  Geografia R$ 11,43 h/a Habilitação especifica de grau superior correspondente à licenciatura plena na área
de atuação

PEB II –  História R$ 11,43 h/a Habilitação especifica de grau superior correspondente à licenciatura plena na área
de atuação

PEB II –  Inglês R$ 11,43 h/a Habilitação especifica de grau superior correspondente à licenciatura plena na área
de atuação

PEB II –  Língua Portuguesa R$ 11,43 h/a Habilitação especifica de grau superior correspondente à licenciatura plena na área
de atuação

PEB II –  Matemática R$ 11,43 h/a Habilitação especifica de grau superior correspondente à licenciatura plena na área
de atuação

Professor de Educação
Básica I

R$ 1.529,95
mensal

Licenciatura Plena em Pedagogia ou Normal Superior ou Habilitação para o Magistério
em Nível Médio, nos termos do artigo 62, da Lei Federal n. 9.394/96.

Tabela do Item 1.1

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

TABAPUÃ-SP, 14 DE JANEIRO DE 2021.

Silvio César Sartorello
Prefeito Municipal

http://www.tabapua.sp.gov.br/